- opinio secundum Alex. confi. 16. nu. 8. versi.  
\* sed nec etia probatur dicta ciuitas. volu. 5.  
\* & eam etiam cōmanem dicit Rip. in rubr.  
nu. 2. versi. 2. fuit opinio de caus. poss. & pro  
prie. & idē in proprijs terminis tenuit Iaco.  
de sancto Georgio in tract. feu. in versi. cum  
mero. & mixto imperio. nu. 23. vbi dicit. qd in  
ipsis incorporalibus non potest exerceri pos  
sessio. nisi data scientia. & patientia superio  
ris. & ratio manifesta est in promptu. quam  
278 ponit Bart. in d. confi. 189. num. 9. † quia si  
possidens non sit dominus. uel non habeat  
causam à dño. nō habet ius transferendi qua  
si possessionem. argumento l. qui vniuersas.  
gāna. ff. de acqui. pos. Quidam enim is pos  
sessor dñi voluntate effectus sit. non ideo ta  
men talem possessorem constitueret potest.  
279 ignorante dño. † cum solum in manibus  
superioris iurisdictionis. & im pio renunciari  
posse. l. 1. & cum placuisse. ff. de orig. iur. l.  
pen. ff. de offic. præf. quod & probat Hérich.  
de Boe. in suis singula. tit. de iurisdic.  
& imp.  
280 penu. 6. vbi cōcludit. † qd non potest quis  
renunciare iurisdictioni. nisi in manibus su  
perioris. potest tñ bene renunciare quasi  
possessioni iurisdictionis. per Innocē. in c. in  
dubibz. de renunc. & Bart. in l. s. quis un. §. dif  
ferentia. ff. de acquir. poss. Quia de re Io. Con  
st. stan super cōsūt. Reg. char. 45. col. 2. † cō  
cludit. qd etiam notarius non potest renunciare  
officio sibi cōcesso. nisi in manibus su  
perioris. & eo consentiente. per l. legatus. ff. de  
offic. præf. c. admonet. & c. quod in dubibz. de  
renuncia. & plur. concordan. de quibus per  
eum. Et generale est. qd renunciatio facta in  
manibus non sui iudicis nō valet. vt firmat  
Iacobi. de sancto Georgio in tract. feudo. in  
verbo. & vniuersalibus. num. 1. & hoc probat  
Bal. in L. Barbarius. ii. 1. lect. in ff. de offic. præ  
281. 10. † loquens in Imperatore. qd non potest re  
nunciare Imperio in manibus electorū. quia  
non sunt eius superiores. sed tñ in manibus  
Papæ. cum & is solus possit eum deponere.  
feu delittuere absq; generali cōcilio. ex causa  
tamen nō leui. sed pro maximis criminibus.  
qui statutum Christianum perturbaret. & ad  
eum confirmatio pertinet. vt firmat Præp.  
in clex est. in princ. 2. dislinet.  
282 † Papa aut. quia non habet aliquem mor  
talem superiorem. bene potest renunciare Pa  
patui in manibus suis proprijs. & probatur  
284 in c. 1. vbi Francus. de renuncia. in 6. † vbi  
idem dicit esse in Cardinalibus. qui nō pos  
sunt renunciare Cardinalatu. nisi in man  
ibus Papæ suscipientis ipsam renunciationē.  
& qd officium publicum non possit quis a se  
abdicare per priuatam renunciationē. pro  
batur in l. legatus. ff. de offic. præf. Abb. post  
glo. in c. quod Dei. nu. 4. de statu monast. ita  
285 etiā firmat Bart. in d. confi. 189. num. 9. † ne  
que tacitē. neq; exprefse pōt Comes habens  
iurisdictionem alteri cedere. quia solum po  
test renunciare in manibus superioris.  
Et quod iurisdictione quemadmodum non potest  
haberi. nisi ab ipso superiore. ita etiam non  
potest qui eam habet à se abdicare. nisi re  
nūciādo in manibus superioris. firmat Bart.  
in d. si quis vi. §. differentia. in ff. de acqui  
pos. & pro hoc Ancha. in reg. sine possessio  
ne. char. vlti. col. 1. versi. subsequenter que  
vtrum quis possit à se abdicare illam quasi  
possessionem iurisdictionis renunciando. de  
reg. iur. in 6. allegat l. penul. ff. de offic. præf.  
vrb. & c. admonet. & c. qd in dubibz. de renun  
cia. in 6.  
286 Verum est. † qd potest quis sine superiore pos  
sessionem iurisdictionis renunciare. vt firmat  
Bar. in d. s. dñia. per Inno. in d. c. quod in du  
287 bzbz. & eum sequitur Ancha. vbi s. † sic  
stat differentia inter ipsam iurisdictionē. &  
possessionem ipsam: prout & temnit Rota.  
que loquitur in beneficialibus. decisi. 306. si  
288 auctor. in no. † vbi habetur. qd in profanis.  
& iuribus corporalibus renunciatio tenet  
absq; superioris auctoritate. secus verò in  
beneficialibus. & hoc est. quod dixit Bart. in  
d. confi. 189. vbi respondit per ipsum iurisdi  
ctionis in homines liberos. & in Comites. q  
erant in quasi possessione iurisdictionis ex  
privilegio. cinitas illa exercens iurisdictionē  
nō acquisit ut. quasi possessionē iurisdictionis  
ex partia. tñ iporum. qui èt si exprelse  
voluissent. non potuissent concedere. per ra  
tionem supradictam. quamvis Roma. conf.  
494. intelligat eam in iurisdictione compe  
tentē alicui officiali. quia tunc eam nō pot.  
nisi in manibus superioris à se abdicare. Sed  
ista restrictio non videtur iuridica. cum non  
hebat rationem diversitatis inter casum.  
Et pro confirmatione huius opinionis. qd su  
perioris scientia. & patientia sit necessaria. ad  
do Bal. in c. 1. in princ. nu. 2. propter olim  
289 feudum alie. pot. vbi † cōcludit. qd vbi est  
superioritas. ibi debet adest auctoritas. qd  
aliquid fieri in rebus alienis. &c. l. fin. in ff. C.  
de pact. qn. s. ius. qd quis haberet in re. est sup  
positum. & subiectum seruituti. & obsequio  
tñ. vt ibi per eum: prout est in casu nostro.  
290 † nam cum. vt suprà dixi. superior possit  
supprimere omnem iurisdictionē. ideo quasi  
possessione huiusmodi pot pro libito sui volu  
tate infringi. idem firmat Aegid. Bellamed.  
confi. 10. col. 19. versi. 2. ratio principalis. vbi  
loquitur in quasi possessione iuris  
presentandi. & conferendi. quid scientia. &  
patientia.

# De fideic.prohib.Quæst.XII. 373

patientia illius requiratur, cuius principaliiter interrell. sciam, & patientiam necessaria esse & idem voluit in confi.; col.fin.versi. ad primū tñ veniens.vbi dicit, q̄ iura, que dicūt in incorporalibus patientiam pro patiētia haberi, intelligi debent de patiētia illorum, qui contendunt illud ius habere, & firmat Bald. in præallegato traçat, præscript. in 6. 291 memb.nu. 2.2. par. 3. par. principia, vbi firmat, q̄ in præscribendo regalibus, putat iurisdictionibus, pedagijs, & di genus, requiritur scientia, & patientia superioris; & ita etiam intelligit Alex.conf. 2.3. nu. 2. vol. 5. vbi loquendo in iurisdictione concludit, q̄ requiritur scia, & patientia illius, ad quem illa pertinet, & Bar.in l. 1. §. hoc interdicto. f. de itin. actus; priua. & Doc. in Imperium. maximē Iafnu. 1.1. versi. circa precedentē materia. & Vallascu. nu. 7.5. in 9. limit. post de sancto Seuerino q. 1.5. & Bar. in l. 1. §. deniq;. ff. de qua plu. arcend. arguendo ab incorporalibus ad iurisdictionem plenē defendunt eā præscribi non posse; quia nec possideri potest absq; superioris patientia. & ita etiam firmat Abb. d. confi. 1.8. col.pen. in 2. par.

Nec obstat, quod Innoc. Bald. & alij supradicti sentiunt sufficere possessoris sciam, quia alij discesserunt, ut suprā dixi, maxime Bart. & Cun. quos refert, & sequitur Cast. in d.l. 1. nu. 6. C. d.seru. & aqu. vbi cōcludit, falsū esse, q̄ possessoris patientia sufficit; t̄ inferentes ad tyram, quod eius patientia, nihil profit volenti acquirere quasi possessione iurisdictionis in aliquo loco per ipsum tyrānum obseſſo. Et hoc inconcūincibili argu. tñetur Bart. ibi nu. 7. videlicet, q̄ illius patientia, qui possidet u. clā, vel precario, nihil prodet, nec aliquē constituere potest in quasi possessione. id quod meram veritatē esse fatetur Cast. ibidem. & dicta per Alex. d. confi. 9.4. vol. 5. vi in ure subſtant, intelligi debent de possessori, qui habeat ius à superiori cū facultate trāſterēdi, prout sentit ipmēt de confi. 1.6. nu. 8. & leg. eo.vol. pro Cōitate Regij cōtra Dños de Ca- 293 noſſa, vbi possessorum intelligit illum, qui habeat ius transferendi, propter cōm opiniōne, quam ipse mox subiicit, de qua suprā dictum est. & sequitur Soci. confi. 1.87. nu. 21. 294 vers. 5. & vlt. vol. 2. t̄ vbi dicit, necessaria esse sciam, & patientia illius, qui lazd pōt. & probat Abb. d. confi. 1.8. col. pen. in 2. part. vbi dicit, patiētiam dñi in istis incorporalibus esse quasi possessionem, nec aliter haberi posse. & sentit Cast. si quis dñi turno. nu. 4. ff. serui. 295 vendi, t̄ dum concludit, q̄ si tu habeas ius colligēdi pedagijs in aliquo territorio forte ex cōcōtione Principis, & ego sciente, & patente te præscribo, acquirō ius colligendi.

Nón obstat 2. opinio, quia intelligitur de aduersario ius habente, prout dicit Lap. in al. 296 lega sua 8. vñis oib; bus.col. 2. vbi t̄ cōcludit pro ciuitate Tudertina, q̄ ex quo p̄ tñ t̄pis spatiū, cuius initij memoria non extabat in contrarium d. cōitas exercuerat iurisdictionem, tanq; libera, & exempta, sciente & patente aduersario Dñs, secclesia Romana, cuius erat iurisdiction, per donationem Cōstantini, non p̄ eccl̄ia p̄fēdere aliquam iurisdictionē in dicta ciuitate, vt ibi per eū; & melius per Bar. in d. confi. 1.8. ad fin. biloquitur in simili casu, & per eundem in l. si p̄ blicanus. s. f. nu. 1. f. de publica. vbi t̄ cōcludit, q̄ in præscribendo vñctigalia requiritur scia priuati, si ad eum ius pertinet, aut superioris, vel eius, cui hoc commissum est, alias non dicitur præscribens suis in quasi possessione, quia aduersarij scia nō interuenit. & clarus idem firmat Bald. in d. confi. 43. 297 Apulus. col. 6. nu. 4. in 3. par. vbi t̄ cōcludit, q̄ requiritur scia, & patientia superioris in præscribendo imperio mero, & superiorē inquit appello eū, ad quem pertinet territorium, & locus ex natura loci, quia si sit in solo alieno, putat in aliquo Regno, requiritur consensus Regis, vel Reginae, vt ille ait. & idē 298 firmat ibi col. 1. vers. xij. arguo ibi, item qđ alienum est vñsquisq; scit ad se non pertinere; rotum. n. solum Regni est Regis, p. tex. in l. 1. §. cum vrbē. scd. offi. præfecit. vrb. idēq; 299 firmat Alex. d. confi. 1.6. nu. 13. & 18. vol. 5. dicens, q̄ ad probandum quasi possessionē iurisdictionis per vñsum, & exercitum, requiritur, q̄ qui dicit acquiſuisse eā, probet, exercuisse iurisdictionem sciente & paciente illio, qui prius erat i quasi possessione iurisdictionis, seu Imperatore, vel illo, ad quē spectabat iurisdiction, & sic illo, qui poterat illam quasi possessionem tradere, & transferre. & Abb. in c. tñm. col. pen. versi. ad 5. de offic. Archid. cōcludit, q̄ in huiusmodi incorporalibus exiguntur scientia & patientia ex parte eius, cui præjudicatur verbi gratia, Episcopi, si agitur de acquisitione iuriū episcopalium. & q̄ intelligatur de scia, & patientia illius, ad quem pertinet iurisdiction, firmat Bald. confi. 270. verba reſcripti. nu. 1. in 3. par. & Bar. d. confi. 1.89. nu. 5. Ancha. confi. 1.42. & Alex. d. confi. 1.6. vol. 5. & Soci. confi. 1.87. nu. 21. versi. & vlt. vol. 301 2. t̄ Ita vt non sufficiat scia, & patientia vi- cegerentis, ut infra dicemus in versic. his sic 302 præmissis. fæcunt est. n. q̄ huiusmodi patientia proculdubio requiritur in interdicto retinendz, de quo per Bar. in l. fin. nu. 4. ff. vti posside, de aqua quotidiana, et effusa. p. Bar. in l. 1. & perinde eod. tit. de aqua quotid. & effusa. sed t̄ in adipiscendz, vt dicit Inno. in d.